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ACTA DE CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:
SERVICIOS DE CONSULTORIA
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA ELECTRONICAMENTE)

PREVIA AL ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

NUMERO DE ACTA SIN

En la ciudad de Huanuco a los 17 dias del mes de julio del 2024, en la Oficina de Abastecimiento del Gobierno Regional de Huanuco,
siendo las 10:00 horas, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante FORMATO N° 04 CONFORMACION
DE SELECCION N° 101-2024-GRH/GRA de fecha 15 de mayo del 2024, Reconformado mediante FORMATO N° 04 CONFORMACION
DE SELECCION N° 199-2024-GRH/GRA de fecha 20 de junio del 2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de eleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 37-2024-GRH/CS-2, cuyo objeto de la convocatoria es la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE INGENIERIA PARA EL ESTUDIO DE PRE INVERSION DENOMINADO:
“MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD DE PRIMER NIVEL DE ATENCION P.S PINRA DEL
DISTRITO DE PINRA - PROVINCIA DE HUACAYBAMBA - DEPARTAMENTO DE HCO”, a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION,
CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

; — SUB GERENCIA DE FORMULACION Y
Presidente ig'ﬁﬁ%” GLEVER  SANTAMARIA Dependencia: | EVALUACION DE ESTUDIOS DE
Suplente PREINVERSION
: Titalar | X SUB GERENCIA DE FORMULACION Y
,'\Dnrig"n?gro ‘éV:‘A‘JESRA WLADIRIR ERLIRE Dependencia: | EVALUACION DE ESTUDIOS DE
Suplente PREINVERSION

Segundo [BERNING  SALVADOR GUEVARA|  Titular|X
Miembro MAYTA Suplente

Dependencia: | SUB GERENCIA E ABASTECIMIENTO

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

; { : 3 L { Fechade : § ] > |
N e ETpo: - . Nombre o Razon = ' i i i Fechades = Usuariode & = .
B s o i e edels [P Reci e
|
1 zgz"ssdcor 10411561149 X&“LLES'\\‘/&EDER 04/07/2024  Vlido 04/07/2024 10411561149 (1} <& [‘_]
2 Proveedor 10423007287 CLEON o enn  03/07/2024  Vélido 03/07/2024 10423007287 (D @ [
3 cpg‘;"sﬁ‘(j:” 10428587320 ?gS;RSfG%EE'T_NA 10/07/2024  Valido 10/07/2024 10428587320 (1} © D
CONSULTORES Y
EJECUTORES JAVIER
4 ES%VSS?:OF 20573324502 ;SI\I:DEIchE/?L\DE 08/07/2024  Vélido 08/07/2024 20573324502 (O < [
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
R&A CONSULTORA
CONSTRUCTORA Y
Proveedor ASESORES -
5 o RbG 20600627601 SOCIEDAD 04/07/2024  Valido 04/07/2024 20600627601 (&) @ []
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
i GROUP ARQ H&C A
6 20609448220 SOCIEDAD ANONIMA  10/07/2024  Vilido 10/07/2024 20609448220 (%) €» [
con RUC
CERRADA
7 Proveedor ;612608645 CONINBEC S.A.C 03/07/2024  Vlido 03/07/2024 20612608645 (D & [
' _conRuC o -
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DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en el cronograma del procedimiento de seleccion, los siguientes postores presentaron sus ofertas a
través del SEACE:

Nombre o Estado de

: ‘ Fecha de Hora de Usuariode Fecha de Hora de 3 :
Nro. RUC/Cédigo  Razén : £ x i e la  EstadoMotivoAcciones
: Social registro  registro registro presentacxonpresentar:lonpmpu v
CONINBEC - ) ) -
1 20612608645S AC 11/07/202411:57:302061260864511/07/2024 11:58:43 Enviado Valido <y
2 20573324502§&EORC1011/07/202422:52:3520573324502 11/07/2024 22:58:38 Enviado Valido C» “)_/
CONSORCIO Borrador
3 20609448220CONSULTOR11/07/202423:57:5620609448220 - - no Valido <>
PINRA enviado

APERTURA DE OFERTAS (ADMISION)

Se procede con la apertura de las ofertas presentas por los postores en forma electrénica a través del SEACE que contienen las ofertas
de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos en la
seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento.

N° POSTORES CONDICION

1 CONINBEC S.A.C. NO ADMITIDO

CONSORCIO PINRA
Integrado por:
2 20573324502- CONSULTORES Y EJECUTORES JAVIER BP EMPRESA ADMITIDO
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
10430345449 - ALVARADO ARISTA MARIO CRISTHIAN

ADMISION DE OFERTA
a.2) a.3) Declaracién a.4) DJde
1) beclaracié Documento Jurada de cumplimiento de as) ﬁlara:dn a.6 Carta de 2.7 Promesa de
N° POSTOR o~ ,d d ':Cm" que acredite la acuerdo con el los TDR contenidos J‘;m 2 nez?jdm compromiso consorcio con
l"": |a esma = representacién literal b) del enel numeral3.1 de]prem d" de personal firmas RESULTADO
AﬁexpoNﬂri) de qulen artfculo 52 del del Capftulo lll de la i m"{ae clave. (Anexo legalizadas, de
¢ 4 suscribe la Reglamento. presente seccién. ::nsu No 4) N°5). ser el caso.
oferta. {Anexo N2 2) {Anexo N2 3) (Anexo N 4), {Anexo N° 6).
1 | CONINBEC S.A.C NO CUMPLE NG NO CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE N NO APLICA Ha
e CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
CONSORCIO PINRA
Integrado por:
20573324502-
CONSULTORES Y
EJECUTORES JAVIER BP
2 | EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA
10430345449 -
ALVARADO ARISTA
MARIO CRISTHIAN
DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS PREVIO A LA REVISION DE DOCUMENTOS
OBLIGATORIOS DE LAS OFERTAS
5.1 Previo a la calificacién, el comité de seleccion determiné si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y
condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases. En ese sentido, las ofertas que no cumplieron con lo
requerido, por tanto, fueron consideradas no admitidas y no se procedera con su calificacién, son las siguientes:
N° Nombre o razén social del postor RUC Consignar las razones para su no admisién
e En marco a lo que indica en el numeral 1.6- Seccion
General de las bases integradas menciona: (...) No se
acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las
ofertas se presentan foliadas; de las cuales se puede
observar que los formatos presentados por el postor
ONINBEC S.A.C. 20612608645 N
E C 2 anexos N° 01, 02, 03 ,04 y 05 presentan sello y firmas
como pegado de imagen, ademéas carece de los folios
respectivos, por tanto, queda NO ADMITIDA.
e En marco al Reglamento de la Ley de Contrataciones del
estado en su articulo 82.3 literal b) menciona lo siguiente:
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[...Las ofertas técnicas que contengan algin tipo de
informacién que formé parte de la oferta econémica son
descalificadas], siendo el caso se pude apreciar que el
POSTOR presenta su propuesta econémica dentro de la
propuesta técnica por lo cual su propuesta queda
DESCALIFICADA.

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su calificacion:

SOBRE LA INFORMACION GENERAL
N° Nombre o razén social del postor item (s) a los que postula
CONSORCIO PINRA
Integrado por: ,
1 20573324502- CONSULTORES Y EJECUTORES JAVIER BP EMPRESA UNICO

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
10430345449 - ALVARADO ARISTA MARIO CRISTHIAN

CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

6.1

DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

6.1.1

REQUISITOS DE CALIFICACION

CONSORCIO PINRA

Integrado por:

20573324502- CONSULTORES Y EJECUTORES JAVIER BP EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

10430345449 - ALVARADO ARISTA MARIO CRISTHIAN

A. HABILITACION

NO CORRESPONDE

B. 1 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE

B. 2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

B. 3 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

CUMPLE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor acredita experiencia por la suma de S/
153,151.38 como experiencia en la especialidad, debido
a lo siguiente:

o No se valida la experiencia acreditada con el Contrato
de Servicio de Consultoria N° 005-2022-MDB/A,
porque la conformidad fue otorgada por la
Elaboracion de Ficha Técnica Estandar, cuando el
contrato presentado tiene por objeto Elaboracién del
estudio _de pre inversion a Nivel de Perfil,
resultando un objeto de contratacion diferente.

No se valida la experiencia acreditada con la Orden
de Servicio N° 1583, por que la conformidad de
servicio no indica el monto contratado ni el monto
ejecutado, asi mismo no hace mencién a la Orden
de Servicio N° 1583.

No se valida la experiencia acreditada con el Contrato
N° 001-2021-MDCH/A, porque la conformidad de
servicios de consultoria otorgada consigna el monto
del valor referencial de manera distinta tanto en
numero y letras, el cual resulta incongruente.

CUMPLE

RESULTADO

CALIFICADO

71

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS

de evaluacion:

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron descalificadas, por lo que no se les aplicara los factores

NO

Nombre o razén social del postor

Consignar las razones de su descalificacion

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas cumplieron los requisitos de calificacion previstos en las bases, por lo que
se procedera con su evaluacion:

NO

Nombre o razén social del postor

Item(s) a los que postula

CONSORCIO PINRA

Integrado por:

20573324502- CONSULTORES Y EJECUTORES JAVIER BP EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

10430345449 - ALVARADO ARISTA MARIO CRISTHIAN

UNICO

EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS




DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

8.1
La evaluacion de las ofertas se detalla en el siguiente cuadro
CONSORCIO PINRA
Integrado por:
20573324502- CONSULTORES Y EJECUTORES
NOMBRE O RAZON SOCIAL DE POSTORES JAVIER  BP  EMPRESA  INDIVIDUAL  DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA
10430345449 - ALVARADO ARISTA MARIO
CRISTHIAN
11 FACTORES
L EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
El postor acredita experiencia por la suma de S/ 153,151.38, el cual se
A G i il 55.00
encuentra en el siguiente intervalo de puntuacion:
M > [150,000.00]y <[175,000.00]: 55 puntos
B | METODOLOGIA 25.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 80.00

RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA

De acuerdo a la evaluacion técnica realizada, los siguientes postores acceden a la etapa de evaluacién econémica, en vista que han
obtenido y/o superado el puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos establecidos en las bases:

PUNTAJE
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR TECNICO ORDEN DE PRELACION
’ TOTAL
CONSORCIO PINRA
Integrado por:
1 20573324502- CONSULTORES Y EJECUTORES JAVIER BP EMPRESA 80.00 1°

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
10430345449 - ALVARADO ARISTA MARIO CRISTHIAN

Asimismo, los siguientes postores no acceden a la etapa de evaluacié

minimo de ochenta (80) puntos establecidos en las bases:

n econémica, en vista de que no alcanzaron el puntaje técnico

10

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TECNICO TOTAL
1
ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccion siendo las 10:45, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la calificacion y
evaluacién de las ofertas, de acuerdo con el andlisis efectuado en la presente Acta.

ZON CLEVER SANTAMARIA AQUINO
NOMBRE Y FI MA DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

W

7

WALTER VLADIMIR BRUNO SAAVEDRA

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO

BERNIN‘G’ﬁ ADOR GEV/ARA MAYTA

NOMBRE Y FIR

A DEL SEGUNDO MIEMBRO




